

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni poświątecznych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, w Anstro-Węgrowska, z jednorazową przesyłką poczt., w dwuarzędz., w Państwie Niemieckim, w innych państwach.

Prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przesyła się nadając wprost do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41.

W Łowiczu sprzedaje numerów po 19 hl.: w Biurze Dzienników A. Olczewskiego, ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Płehna, ulica Karola Ludw. 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: administracja „Nowej Reformy“... Główna redakcja w Rynku... Agencja J. Hopena i A. Salomonowej, ul. Ślawkowska 2...

Insynuacje wszechpolskie.

Byliśmy tego pewni: przecież „Słowo Polskie“ bez insynuacji nie jest w stanie żadnej prowadzić polemiki. Organ wszechpolski wydał się już dawno do rozmiarów jednej na ziemiach polskich Pityi narodowej...

Dzięki tej metodzie obniżyło „Słowo Polskie“ etyczny poziom polemiki dziennikarskiej, sprowokowało w prasie lwowskiej ton, ubliżający powodzie i znaczeniu prasy.

Pisząc artykuł nasz p. t. „Polityka wszechpolska w Wiedniu“, byliśmy też przygotowani z góry, że organ wszechpolski wystąpienie nasze przedstawi jako manewr wyborczy...

Myli się bowiem „Słowo Polskie“ zasadniczo twierdząc, jakoby artykuł nasz skierowany był przeciw demokratycznej większości Koła polskiego w ogóle.

A właśnie do rzekomo „wszechpolskiego“ stronnictwa, roszczącego sobie pretensję do nadnarodowej polityki, mamy prawo apelować...

nistrą, nie ogłędającego się na Koło w chwili układania swoich planów, raz trzeba zerwać i stanąć twardo na stanowisku postulatów kraju.

Wolno komuś w tej sprawie innego być zdania. Ale dziennik, szanujący powagę... własną, nie powinien puszcać się na mętne wody podpowiadania przeciwnikowi zamiarów...

Jest nam zupełnie obojętne, czy „Słowo Polskie“ w prawdziwość słów naszych uwierzy, lub nie...

Rzeczka taktu i smaku stronnictwa wszechpolskiego jest prowokować walkę wyborczą z najbliższym mu stronnictwem demokratycznym...

A czyni to „Słowo Polskie“ w chwili, gdy w Wiedniu wylegają się w Kole polskim siły ludzi dobrej woli, aby w niem doprowadzić do porozumienia poszczególnych grup...

Za samolubne i lekkomyślne wywoływanie antagonizmów partyjnych, tam nawet, gdzie łatwo uniknąć ich można...

Koło polskie wobec planu finansowego.

(Tel. „Nowej Reformy“).

Wiedeń, 15 czerwca.

W rozprawach nad planem finansowym rządu zabrał głos wczoraj w Izbie poselskiej także prezes Koła polskiego dr Głabiński...

Nie można zaprzeczyć, że rządy w ostatnich latach poważnie zajęły się potrzebą krajów.

Minister skrbu w swoim expose podniósł, że my wszyscy właściwie jesteśmy autonomistami, kochając nasze państwo.

Wedle zapatrywania Koła polskiego — mówił dr Głabiński dalej — przedłożenia finansowe rządu potrzebują gruntownego opracowania.

Socjalni demokraci dążą do politycznego i społecznego przekształcenia porządku społecznego i ekonomicznego...

kratycznym. Dlatego powinny wszystkie stronnictwa, które faktycznie pragną postępu, występować za tem, aby finanse krajowe faktycznie były uzdrowione...

Koło polskie jest gotowe poprzeć czynnie rząd w jego usiłowaniach uzdrowienia finansów krajowych i wszystko uczynić, aby umożliwić utrzymanie równowagi finansów krajowych.

Koło polskie musi jednakże rząd ostrzedz przed zbytnią oszczędnością, gdyż jest zdania, że w czasach finansowego kłopotu jest obowiązkiem państwa na wszystkich polach...

O mandat z okręgu Sambor-Gródek.

Do „Dziennika Polskiego“ donoszą z Sambora pod datą 11 b. m.

Wczoraj odbyło się tu pierwsze ogólne zgromadzenie wyborcze, zwołane przez burmistrza, dra Stenermanna...

Dr Adam Doboszyński usprawiedliwił się na wstępie, dlaczego, jako były poseł samborski z kurii powszechnego głosowania nie zgłosił sprawozdania poselskiego.

Chcąc się dać poznać terażniejszym wyborcom, złożył dr Doboszyński krótkie sprawozdanie ze swojej działalności poselskiej...

stałym referentem do spraw podatku domowego, w komisji przemysłowej jednym z referentów reformy ustawy przemysłowej...

Imieniem Koła przemawiał przy uchwaleniu ustawy o przynależnościach prawnych i w dyskusji budżetowej prowadząc imieniem Koła akcję pomnożenia sądów w kraju...

Następnie poświęcił mowa gorące wspomnienie s. p. Wojciechowi Dzieduszyckiemu, podnosząc jego wielkie zasługi dla sprawy narodowej.

Następnie omówił kandydat „program pracy, który Izba ma przed sobą. A więc przedłożenia podatkowe, podwyższenie taryf kolejowych...

Świadomości wspólnego dla wszystkich Słowian niebezpieczeństwa ze strony Niemców, najwyższą jest u Czechów i oni propagują ideę...

JERZY NOWAKOWSKI.

ZAWIERUCHA.

Powieść na tle wojny rosyjsko-japońskiej.

20

(Ciąg dalszy.)

Pole walki zbliżało się, na tle potężnych wstrząsów armatnich słychać już było rozbieżny trzask ognia karabinowego...

— Co, znajoma szmozo — zażartował z nowicyuszów Stepanow — ale teraz czekajmy prezentów — dodał szybko.

wznak z rozkrzyżowanymi rękami, bez ruchu, drugie rzuca się na ziemi, wije, przytrzymując wydarte trzewia...

— Jakież to okropne — pomyślał, a jednocześnie ogarnął go gniew na siebie, że nie potrafił ukryć wrażenia przestrochu.

Tymczasem wężki plutonowo rozsypany się szeroko po równinie, niby sznurki rzadko nianianych paciorków.

Słonica przążyło niemilosierdzie; miejscowość poczęła falować; Stepanow skorzystał z tego i prowadził dalej swą rotę...

Za polem zagrodził drogę dugi, wydatny i zupełnie nagi grzbiet wózczki; żołnierze skupili się u jego podstawy...

Żołnierze tymczasem wyczerpani upałem, zwróceni nad siły, legli bezwładni na ziemi...

— No, zuchy — zawołał z uśmiechem — wolełicie pozostać w szeregach, niż wylegiwać się w lazarecie...

— Radziśmy się starać — odpowiedzieli chórem, a twarze zmęczone, rozjaśnił błysk radości.

— Ilu ubyło z szeregów? — spytał feldfelbla.

— Zabitych ośmiu, rannych... — Ja się pytam, ilu ubyło z szeregów, powtórzył z naciskiem.

— Dziewiętnastu, panie kapitanie. — A teraz wejdźmy na górę — zaproponował Kańskiemu — Japończycy muszą być teraz niedaleko...

Z czapkami w rękę, kryjąc się przy samej ziemi, dostali się na szczyt, zajęty tylko przez stróżujących wywiadowców.

Kański spojrzął przez lornetę; rzeczywiście na wzgórzach dalekim ukazywały się pojedyncze ciemne postacie...

na wzgórzach dalekim ukazywały się pojedyncze ciemne postacie, zbiegły szybko na dół i ginęły gdzieś natychmiast...

O wiorstę może od nich na wschód widać było szereg okopów, tworzących łamaną linię; lekkie dymy przesłaniały ją...

— Teraz rozumiem nareszcie nasze położenie — rzekł Stepanow — Japończycy, których widzimy przed sobą, oskrzydliają już naszych...

— Dobrze, daj znać innym rotom; albo nie, poczekaj, zaniesiesz im jednocześnie rozkaz. Zdjaj pan rotę — zwrócił się do Kazimiera...

— Piąta — szósta rota zajmie szczyt wzgórz. Silnym ogniem macie na siebie skierować uwagę nieprzyjaciela...

Kazimierz został sam, a jednocześnie uczył, że zacieżyła mu niezmiernie odpowiedzialność o los tej trzódki ludzkiej...

Rota zajęła pozycję, ogień rozpoczęła. Zaraz po pierwszych salwach wśród Japończyków powstał popłoch...

— Wasza miłość, czy was zraniło, mówcie — zawołał, kłękając przy nim; — chłopcy, wody, dalej znieść rotnego!

— W ognieniu oka żołnierze podają kilka manierek, zrywają Kazimierza na bezpieczne zbocze; Petryczuk zlewa mu czoło wodą...

— Chwała Bogu — zawołał feldfelbl — pewno was tylko zamroczyło. (C. d. n.)



Kronika lwowska.

Lwów, 15 czerwca.

Zgromadzenie „Sokoła-Macierzy”. Wczoraj wieczór odbyło się doroczne walne zgromadzenie Macierzy...

Po śmierci naczelnika Durskiego powierzono kierownictwo całem gromem naczelniczkim bratu jego, Janowi Durskiemu...

Ruch ćwiczebny w roku 1908 był bardzo ożywiony. Ćwiczeń publicznych było 7, pochodów publicznych 9...

W zamknięciu rachunkowe wykazuje w przychodach 41.090 K 96 h, wydatki 40.643 K 15 h, co w porównaniu z przychodem daje nadwyżkę 447 K 81 h...

Przyjęciu sprawozdania uchwalono jedynolite wnioski wiceprezesa Kwiatkowskiego, aby członkowie Macierzy...

Jubileusz Rawity-Gawrońskiego. Sfera literacka lwowska przygotowała na dzień 20 b. m. obchód 40-letniej pracy pisarskiej Franciszka Rawity-Gawrońskiego...

Ankieta aptekarska. Wydział kondycjonujących magistrów farmacji we Lwowie, zwołuje na 29 bm. do Lwowa ankietę...

Choroby zakaźne we Lwowie. Od 30 maja do 5 czerwca b. r. zgłoszono przypadków: błonicy 1, płonicy 9, dala brzusznego 2, czerwonki 3.

Z sali sądowej. (Bunt w więzieniu). Kraków, 15 czerwca. Przed zwyczajnym trybunałem karnym sądu krajowego w Krakowie, toczyła się dzisiaj rozprawa...

wej ucieczki aresztantów, wśród których znajdowali się groźni zbrodniarze, mordercy i złodzieje, a mianowicie, między innymi: Roman Bilski...

Ludzie ci, którzy domyślać się mogli, jak surowe wyroki ich czekają, postanowili uciec z więzienia i w tym celu obmyślili wspólnie plan ucieczki...

Os godzinie 12 w południe Kowalski zadzwonił na dozorcę z celem nr 83, a gdy pełniący na korytarzu służbę dozorca Swituszak otworzył drzwi...

W tym celu ucieczki łatwiejszej już po opuszczeniu gmachu więziennego, wszyscy zbrodniarze, mieli przygotowane cywilne czapki, uszyte przez nich samych z części ubrania cywilnego...

Wymienionych pięciu więźniów oskarża prokuratora państwa o zbrodnię gwałtu publicznego z § 81 u. k. i o zbrodnię ciężkiego uszkodzenia ciała z § 152.

Na dzisiejszej rozprawie, Orkisz, który w śledztwie przyniósł się szczególną do zarzucanej zbrodni, obecnie wnie przeważnie zwał na niezjącego Bilskiego...

Przemówienie prokuratora trybunału po półgodzinnej naradzie wydał wyrok skazujący Jakóba Orkisz na 3 lata ciężkiego więzienia, Jana Kowalskiego na 1 rok ciężkiego więzienia...

B. Gabryelska, Krzysztofory Kraków. Wynajmuje i sprzedaje pierwszorzędnych fabryk fortepianu, pianina, harmonie i pianole z gotówką lub na spłaty nawet dwadziestomiesięczne...

Zjazd cara z Wilhelmem. (Telegramy „N. Reformy“ z d. 15 czerwca). Petersburg. (Pet. ag. tel.). Dziennik „Rossia“ poświęca artykuł wstępny zjazdu cesarza Wilhelma z carem Mikołajem...

zwróconej jakoby przeciw Rosji, Francji i Anglii i zapewniła, że zjazd ten ma na celu tylko przyjacielską wymianę zapamiętanych i w niczem nie zmienia linii zasadniczej polityki europejskiej...

Zaburzenia w Turcji. (Tel. „N. Reformy“ z 15 czerwca). Rewolty wojskowe w Turcji. Konstancyntopol. W sprawie pogłosek o rewoltach w twierdzach nadboforskich komunikuje rząd turecki oficjalnie co następuje...

Walona. Oprócz przetransportowanych więźniów do Konstancyntopla (5 notabłów i 8 rezerwistów), uciekło 18 notabłów (oprócz jednego chrześcijanina, wszyscy mahometanie)...

Rokowania o Kretę. Paryż. „Temps“ dowiaduje się, że między Turcją a Grecją odbywają się tajne rokowania, podług których Grecya zapłacić chce Turcji 15 milionów franków za aneksję Krety...

Z parlamentu tureckiego. Konstancyntopol. Izba w dalszym ciągu prowadziła dyskusję nad projektem w sprawie zmiany konstytucji. Dyskusja w sprawie projektu utworzenia miejsc podsekretarzy państwa była bardzo burzliwa...

Reforma wojskowa w Turcji. Konstancyntopol. Deputowanym i senatorom rozdano projekt nowej ustawy wojskowej wraz z motywami. Z obszernego tego dzieła, podnieść następujące artykuły...

Proces Eulenberga. Berlin. Do zamku Liebenberg wyjechała wczoraj komisja kryminalna, która konferowała długo z ks. Eulenbergiem i chciała następnego pozostać w zamku. Ks. Eulenberg zaprotestował przeciw temu i urzędniczy kryminalni musieli się ulokować w pobliskim domu...

Strajki w Petersburgu. Petersburg. Wczoraj wybuchł tu nagły strajk woźniców i konduktorów tramwajowych. Mimo to ruch tramwajowy, choć bardzo słaby, utrzymano przez cały dzień przy pomocy inżynierów...

Z Rady państwa. (Telegramy „N. Reformy“ z dnia 15 czerwca). Wiedeń. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby posłów w dyskusji nad planem finansowym w przemawiał poseł Choc, poczem dyskusja zostanie zamknięta i wybrani będą mówcy generalni...

Wiedeń. Izba posłów rozpocznie dziś po południu dyskusję budżetową, ponieważ dyskusja nad wnioskiem nagłym Kaliny będzie bardzo krótka...

Sprawa konstytucyjna bośniackiej. Wiedeń. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby posłów, zawiadomił prezydent, że pos. Kalina zgłosił wniosek nagły, żądający przedłożenia projektu konstytucyjnego bośniackiej...

Wiedzi. Cesarz przyjął wczoraj na dłuższym posiedzeniu ministra spraw zagranicznych bar. Aerenhala. Wiedeń. W tutejszych kołach informowanych zaprzeczają pogłoskom, jakoby cesarz miał udać się do Budapesztu...

Węgiersko-pruskie zbliżenie. Budapeszt. Dzienniki w wielkim entuzjazmem omawiają pobyt w Budapeszcie i treść przemówień wiceprezidenta, który wyraźnie oświadczył, że przybył do stolicy Węgier celem ekonomicznego i politycznego zbliżenia Prus do Węgier...

Z przesłania węgierskiego. Budapeszt. Jak dzienniki donoszą, między Kossuthem a hr. Apponyim panuje bardzo poważna różnica zdań, albowiem Apponyi przechręła się do stronniczo dyktacyjnych, zwłaszcza do Wekerlego, sprzeciwiającego się zapowiadanej uchwale partii niezawisłości...

Śmierć bohatera krojańskiego. Ekaterynosław. Wczorajszą noc zmarł tu gubernator tutejszy Aleksander Klingenberg, zaraziwszy się tyfuszem płamistym.

Duma w sprawie wolności sumienia. Petersburg. (Ag. pet.) Duma przyjęła w drugim i trzecim czytaniu projekt ustawy w sprawie wolności wyznaniowej z wyjątkami, proponowaną przez państwowych, podług której ma być dozwolone przejście z wyznania chrześcijańskiego na niechrześcijańskie...

Złowieszcze przepowiednie. Rzym. Dyrektor tutejszego obserwatorium seismograficznego oświadcza, że obawiać się należy w najbliższych dniach ponownego trzęsienia ziemi w południowej Francji...

Wylewy. Z Morawskiej Ostrawy telegrafują: Z powodu ulewnych deszczów nastąpiły na Morawach i na Śląsku w sobotnim ogromne wylewy. Pola między Polską Ostrawą a Żurawiem stoją pod wodą...

Po zamknięciu numeru. Kraków, 15 czerwca. Wylewy. Z Morawskiej Ostrawy telegrafują: Z powodu ulewnych deszczów nastąpiły na Morawach i na Śląsku w sobotnim ogromne wylewy...

Wiedzi. Cesarz przyjął wczoraj na dłuższym posiedzeniu ministra spraw zagranicznych bar. Aerenhala. Wiedeń. W tutejszych kołach informowanych zaprzeczają pogłoskom, jakoby cesarz miał udać się do Budapesztu...

Węgiersko-pruskie zbliżenie. Budapeszt. Dzienniki w wielkim entuzjazmem omawiają pobyt w Budapeszcie i treść przemówień wiceprezidenta, który wyraźnie oświadczył, że przybył do stolicy Węgier celem ekonomicznego i politycznego zbliżenia Prus do Węgier...

Z przesłania węgierskiego. Budapeszt. Jak dzienniki donoszą, między Kossuthem a hr. Apponyim panuje bardzo poważna różnica zdań, albowiem Apponyi przechręła się do stronniczo dyktacyjnych, zwłaszcza do Wekerlego, sprzeciwiającego się zapowiadanej uchwale partii niezawisłości...

Śmierć bohatera krojańskiego. Ekaterynosław. Wczorajszą noc zmarł tu gubernator tutejszy Aleksander Klingenberg, zaraziwszy się tyfuszem płamistym.

Duma w sprawie wolności sumienia. Petersburg. (Ag. pet.) Duma przyjęła w drugim i trzecim czytaniu projekt ustawy w sprawie wolności wyznaniowej z wyjątkami, proponowaną przez państwowych, podług której ma być dozwolone przejście z wyznania chrześcijańskiego na niechrześcijańskie...

Złowieszcze przepowiednie. Rzym. Dyrektor tutejszego obserwatorium seismograficznego oświadcza, że obawiać się należy w najbliższych dniach ponownego trzęsienia ziemi w południowej Francji...

Wiedeń. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby posłów w dyskusji nad planem finansowym w przemawiał poseł Choc, poczem dyskusja zostanie zamknięta i wybrani będą mówcy generalni...

Nowość!! Znakomite tutki „Weltas“ z wata chemicznie preparowana, poleca fabryka Rudolfa Herliczki W KRAKOWIE.

WIEDENSKI BANK ZWIAZKOWY - FILIA W KRAKOWIE. Kapitał akcyjny 130 milionów koron. Kraków, Rynek główny, Linia A-B 44. Fundusze rezerwowe 39 milionów koron.

Zimler i Ska, Kraków, Rynek Linia A-B. Magazyn towarów modnych i nowości dla dam. Polecia fabryczny skład firanek jako to: Firanki koronkowe odpasowane, tiulowe z aplikacjami od K 4-25 w ogromnym wyborze.

Towarzystwo Stolarzy w Kalwarii Zebrzydowskiej. Wyroby krajowe i własne. Meble z drzewa suszonego w suszarniach parowych. Skład mebli i wyrobów tapicerskich w Krakowie, ul. Wiśniewska 1. 3.

IGNACY SOBOLEWSKI Magazyn Towarów Bławatnych. w Krakowie, przy ul. Grodzkiej 1. 3. Magazyn Towarów Bławatnych i gotowej Konfekcji damskiej, oraz Pracownia sukien pod fachowym zarządem. UWAGA: Magazyn w niedziele i święta zamknięty.

LEKARSTWO NIEZAWODNE na wszelkie ludzkie dolegliwości HUMOR SZAMPAŃSKI. kilkaset najlepszych anegdot, dowcipów, dyktarek, inseratów, aforyzmów z literatury humorystycznej całego świata.

W Poroninie otworzyłem hotel wraz z restauracją; pokoje słoneczne z całym utrzymaniem od 5 K lub bez utrzymania od K 1:40 i wżwyż. 3709 7 40. Piotr Kupiec dawniej Malacina.

SZPARAGI z pierwszorzędnym wzorowym szparagami, w dwóch wyborowych gatunkach (zwykły i cukrowy) posiada jak i w poprzednich latach stałe na składzie handel Leona Sykutowskiego. Kraków ul. Szewska 21. Ceny nadzwyczaj niskie.

Tylko u nas można otrzymać prawdziwe. Bardzo korzystne kupno 40 metrów RESZTEK zefiru, płócienek, flaneli i innych materiałów do prania, bardzo pięknych, długości od 1-8 metrów, sortowanych, wysła za zaliczką opłatnie za 18 koron znany z rzetelności dom wysyłkowy V. J. HAVLIČEK & BRUDER PODEBRAD (Czechy).

Ważę oddzielną do celów chirurgicznych, „RIGO“ na nagniotki!! Niezawodna pasta usuwająca najstarsze raziące nagniotki bez bóleski w przeciągu 4 dni.

J. LINK właściciel centralnej drogueryi i perfumeryi (składu aptecznego) w Krakowie przy ulicy Sławkowskiej Nr. 1, oraz FILIA: w hotelu Europejskim, obok dworca kolejowego.

WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY ważnego od 15 czerwca do 15 września 1909 (według czasu środkowo-europejskiego).

Table with multiple columns listing train routes, departure times, and station names. Includes sections for 'Przejazd do Krakowa, do Podgórz' and 'Przejazd z Krakowa, do Podgórz'.

Ładna nowa kamienica piętrowa w Oświęcimie, blisko dworca, jest do sprzedania za 50.000 koron, przy wpłacie 20.000 koron.

Hygiena Sapo-Gratia najdoskonalszy środek przeciw reumatyzmowi, neuralgii, okazał się pomocnym w odmrożeńiach. Laboratorium Chem. Hyg. Brabant, Kraków.

PIĘGI usuwa całkowicie w przeciągu 7 dni. Ambra-crème Dra Christoffa. Najlepszy nieszkodliwy środek do utrzymania czystości i piękności cery.

Mezczyzna przystojny, z zawodu ogrodnik, liczący lat 27, pozostający na dobrym stanowisku, pragnie na tej drodze, z powodu braku znajomości zapoznać się w celu matrymonialnym z panną inteligentną i poważnie myślącą, nie przekraczającą lat 27. Interesuje go seryo, fotografia pożądana.

Proszę nie zaniechać przed zakupem instrumentów muzycznych żądać za darmo i opłatnie mego cennika głównego z 3000 ilustracjami.

SUKNA, lodeny i modne materiały na ubrania poleca Karol Kocian skład sukna w Humpolcu (Czechy). Próbki opłacone. Ceny fabryczne. 751 49 0.



